
»کراکن«مسیرخودشرامیرود
ی یک بخش جدید مالی با هدف  کن از راه انداز صرافی کریپتو کرا
یان سازمانی خبر داد. این حرکت  ارائه خدمات تخصصی به مشتر
ــرای تضمین موقعیت قابل توجهی در  کن ب بخشی از استراتژی کرا
بازار صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین یا همان  ای تی اف 
ــد خدمات نهادی موجود صرافی، مانند  است. این بخش جدی
معامات نقدی و خارج از بورس، همراه با سهام ارز دیجیتال برای 
یان مستقر در خارج از ایالات متحده را یکپارچه می کند.  مشتر
این بخش برای خدمت به مدیران دارایی، صندوق های تامینی 

و افراد با ارزش خالص طراحی شده است. 
ید سهام در دسامبر 2021 بخشی از این  »تیم اوگیلوی« که پس از خر
صرافی شد، به عنوان رهبری بخش جدید منصوب شده است. 
اوگیلوی به سرعت پذیرش نهادی در بخش ارزهای دیجیتال را 
برجسته کرد و بخشی از این رشد را به تایید اخیر  ای تی اف های 

ــه  ــزارز ب ــادی رم ــرش نه ــه پذی ــرد ک ــاره ک ــبت داد. او اش ــن نس بیت کوی
ق های  سرعت در حال رشد است و »تایید اخیر این صندو
یک  « تقاضای سازمانی گسترده تری را تحر ی در رمزارز سرمایه گذار

کرده است. 
ی  یه توجه بسیار ی 9 صندوق  ای تی اف بیت کوین در ژانو راه انداز
ــارد دلار  ــوع ورودی آن 6 میلی ــه مجم ــت ک ــرده اس ــب ک ــود جل ــه خ را ب
است که به طور میانگین روزانه 196 میلیون دلار ورودی است. 
این  ای تی اف ها همچنین با 2.4 میلیارد دلار جذب سرمایه رکورد 
جدیدی در حجم روزانه ثبت کردند. در حالی که  ای تی اف  گری 
یان های خروجی را تجربه کرد، سایرین، به ویژه آنهایی  اسکیل جر
یان های  یت می شوند، جر ک و فیدلتی مدیر که توسط بلک را

ــد.  ــذب کردن ــی را ج قابل توجه
پیش بینی می شود که کوین بیس که به عنوان متولی هشت مورد 

ی شده عمل می کند، شاهد  از 10  ای تی اف بیت کوین تازه راه انداز
رشد درآمد قابل توجهی باشد. هدف بخش خدمات نهادی صرافی 

کن رقابت با رقبایی است که در این بازار فعالیت می کنند.  کرا
یس »حضانت واجد  کن همچنین قصد دارد یک سرو موسسه کرا
یس بخشی از تاش گسترده تر  کند. این سرو شرایط« را معرفی 
ــش  ــر در بخ ــت موثرت ــود و رقاب ــنهادات خ ــترش پیش ــرای گس ــن ب ک کرا
ی جدید در بحبوحه پیچش اخیر  بازار نهادی خواهد بود. راه انداز
کن و کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات  در نبرد حقوقی بین کرا
متحده )SEC( انجام می شود. اتاق بازرگانی دیجیتال در حمایت از 
یکرد  کن در این اختاف دخالت کرده است. این اقدام اتاق، رو کرا
SEC برای تنظیم صنعت دارایی دیجیتال را به چالش می کشد. 
کن  دخالت اتاق بازرگانی دیجیتال در دعوای حقوقی صرافی کرا
و کمیسیون اوراق بهادار تاش برای حفظ استقال این صنعت 

قدرتمند به حساب می آید. 
کن و اعتراض به کمیسیون،  اتاق بازرگانی دیجیتال با دفاع از کرا
نگرانی ها را در مورد اعمال گسترده قوانین اوراق بهادار در معامات 
دارایی دیجیتال توسط آنها برجسته می کند. آنها ادعا دارند که 
ی  یکردی از نظر قانونی ناقض است. این نهاد تجار چنین رو
کمیسیون  که اقدامات اجرایی تهاجمی این  هشدار می دهد 
ک چین شود و به طور  ی با می تواند مانع رشد و پذیرش فناور
بالقوه بر بازار دارایی های دیجیتال و اقتصاد گسترده تر ایالات 

ــذارد.  ــر بگ ــده تاثی متح
کن در میانه چنین دعوایی، هم حمایت اتاق بازرگانی  این که کرا
دیجیتال را به دست آورده و هم به ایجاد یک نهاد مالی جدید 
دست زده، نشان می دهد که این صرافی پر قدرت قصد کوتاه 

آمدن را ندارد. 

سکههایپرمشتری
در کنار روند صعودی بازار ارز دیجیتال عملکرد سه رمز ارز را بررسی 
 Rebel Satoshi )RBLZ( و Render )RNDR( و Filecoin )FIL) .می کنیم
یم  که این آخری بیش از 2.1 میلیون دلار سرمایه جذب کرده است. اما می رو
سراغ فایل کوین. فایل کوین در 10 روز گذشته عملکرد فوق العاده ای 
یه، FIL حدود 6.11 دلار بود. این رمزارز به دلیل  داشته است. در 18 فور
یه مبنی بر ادغام با سولانا برای دسترسی بیشتر به  اخبار صعودی 16 فور
بلوک های خود به این قیمت رسید. این حرکت صعودی پس از اینکه 
یه 3.8  ی آن در 20 فور فایل کوین فاش کرد که داده های حجم ذخیره ساز
برابر در سال 2023 افزایش یافته است، ادامه یافت. در نتیجه، این رمزارز 
یه، فایل عقب نشینی کرد  یه تا 8.52 دلار صعود کرد. در 25 فور در 23 فور

و در حدود 8.41 دلار تثبیت شد. این قیمت به این معنی است که این 
رمزارز در یک هفته 37.64 درصد افزایش یافته است. 
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است

یه پس  یه، رندر در حدود 5.63 دلار تغییر می کرد. در 21 فور در 18 فور
از انتشار گزارش درآمد سه ماهه چهارم 2023 شرکت بزرگ »انویدیا« 
توکن های مرتبط با هوش مصنوعی مانند رندر پرش خود را آغاز کردند. 
یه، رندر  یه تا 8.02 دلار معامله شد. تا 25 فور به طور خاص، رندر در 23 فور
در حدود 7.25 دلار تثبیت شده بود. این قیمت به این معنی است که 

این رمزارز در یک هفته 28.77 درصد افزایش یافته است. 
عاوه بر این کارشناسان پیش بینی می کنند که رندر به روند صعودی 
خود ادامه می دهد تا ماه را به 7.79 دلار ببندد. کارشناسان با توجه به 
یه مبنی بر پیوستن شبکه رندر به بنیاد سولانا برای بررسی  اخبار 24 فور
همگرایی هوش مصنوعی و DePIN، این پیش بینی را در مورد پذیرش 

بیشتر رندر می دانند. 

ساتوشیشورشیدرحالتجمعاست
Rebel Satoshi یا »ساتوشی شورشی« یک پروژه نوظهور میم کوین که 
ی متمرکز است، پس  به دنبال به چالش کشیدن سازمان های رمزنگار

ی در طول پیش فروش عمومی به بحث  از تامین مالی 2.1 میلیون دلار
فضای کریپتو تبدیل شده است. قابل ذکر است که ربل ساتوشی با وجود 
آغاز پیش فروش آن در 5 نوامبر 2023 به این موفقیت دست یافته است. 
طبیعتا این رشد سریع سرمایه گذاران بیشتری را به سمت این رمزارز 
جذب کرده است. عاوه بر این سرمایه گذاران به دلیل RBLZ بومی آن 
 Rebel کوسیستم به Rebel Satoshi هجوم می آورند. RBLZ دسترسی به ا
ی P2E، یک بازار NFT و یک  Satoshi را فراهم می کند که شامل یک باز
برنامه سهام برای کسب درآمد است. کارشناسان پیش بینی می کنند 
که قیمت RBLZ پس از فهرست شدن در صرافی ها در 4 مارس سر 

به فلک می کشد. 

سولاناوآواکسرقیبپیداکردند!
با وجود حرکت صعودی در برخی از گوشه های بازار مانند سکه های 
هوش مصنوعی، SOL و AVAX در حال حاضر با یک رقیب قابل 
بردی، نزدیک  توجه روبه رو هستند. GFOX، یک میم سکه تمام کار

ی کرده است.  به 5 میلیون دلار از پیش فروش خود جمع آور

12.5SOLدرصدکاهشمییابد
ــر از 118 دلار معامله می شد که بالاترین  ــه SOL ،2024 بالات ی در 14 فور
قیمت آن از ابتدای ماه بود. با این حال، این توکن در حال حاضر با 
کاهش 12.5 درصدی، به 103.49 دلار کاهش یافته است که با وجود رشد 
، شکست سبدی به حساب می آید.  این تعجب آور نیست؛  فعلی بازار
کوسیستم سولانا نیز شاهد کاهش قیمت خود  زیرا سایر توکن ها در ا
هستند. به عنوان مثال، JUP از 0.67 دلار به 0.49 دلار کاهش یافت، در 

حالی که WIF از 0.44 دلار به 0.34 دلار بین کاهش یافت. به طور مشابه، 
گرچه سولانا یکی از برترین  JITO از 2.78 دلار به 2.15 دلار کاهش یافت. ا
توکن های بازار امروز است، اما به سرمایه گذاران توصیه می شود که 
احتیاط کنند، زیرا نشانه هایی از عقب نشینی بالقوه تا سطح 80 دلار 
را نشان می دهد. AVAX یکی دیگر از توکن های محبوب هم اخیرا 
جایگاه خود را از دست داده است. طی 10 روز گذشته، این رمزارز 
پرطرفدار از 43.49 دلار به سطح فعلی خود در حدود 37.00 دلار کاهش 
کس در آینده نزدیک به روند نزولی خود  یافته است.  انتظار می رود آوا
یرا به نظر می رسد فروشگاه عظیمی از توکن های خود  ادامه دهد؛ ز
را به ارزش حدود 365 میلیون دلار باز کند. در طول دوره بازگشایی، 
یخته می شود که احتمالا قیمت  حدود 9.5 میلیون AVAX به بازار ر

آن را به زیر سطح 35 دلار کاهش می دهد. 

رقیبجدیدرسید
کس همان میم کوینی است که از آغاز امسال عاقه مندان به  گلکسی فا
ارزهای دیجیتال را شگفت زده کرده است. به عنوان یک توکن همه کاره 
با موارد استفاده چندگانه، محبوبیت و اولویت بیشتری در بین سایر 
میم کوین ها به دست می آورد.  در حال حاضر در مرحله 8 پیش فروش، 
این توکن به 5 میلیون دلار نزدیک می شود و تقریبا 4 میلیون دلار در 
GFOX یکی از  یع توکن های  ی شده است. توز حال حاضر جمع آور
عواملی است که باعث موفقیت آن می شود. این پلتفرم در مجموع 5 
میلیارد توکن در اختیار دارد که 70 درصد آنها به پیش فروش اختصاص 
داده شده است، در حالی که بقیه برای اکوسیستم، تیم، رقابت و جوایز 

اختصاص یافته است. 
سرمایه گذارانی که GFOX را خریداری و نگه می دارند، می توانند جوایزی 

را کسب کنند. آنها همچنین می توانند از مکانیسم سوزاندن توکن لذت 
کس یک بازی دونده  ببرند، که عرضه توکن را کاهش می دهد. گلکسی فا
ی برای کسب درآمد ارائه می دهد و به  هیجان انگیز با انگیزه مالی باز
یکنان برتر با توکن های GFOX پاداش می دهد. این پلتفرم همچنین  باز
یکنان اجازه می دهد  شامل مجموعه های NFT در گیم پلی است که به باز
تقویت کننده های درون بازی را خریداری کنند و با خرید آن NFT شانس 
برنده شدن خود را افزایش دهند.  مرحله فعلی پیش فروش در چند روز آینده 
به پایان می رسد، زیرا بیش از 94 درصد از توکن های اختصاص داده شده 
برای مرحله در حال حاضر فروخته شده است. از آنجایی که SOL و 
AVAX با چالش های بازار و روند نزولی احتمالی در آینده نزدیک روبه رو 
هستند، سرمایه گذاران در حال بررسی GFOX هستند. این پروژه در 

پیش فروش خود نزدیک به 5 میلیون دلار جمع آوری کرده است. 

بیتکویندرآفریقادردسترسترشد!
استرایک، یک برنامه پرداخت متمرکز بر بیت کوین، راه اندازی خدمات خود 
را در هفت کشور آفریقایی اعام کرده است که نشان دهنده گسترش آن در 
این قاره است.  کشورهایی که در این عرضه اولیه گنجانده شده اند عبارتند 
از  گابن، ساحل عاج، مالاوی، نیجریه، آفریقای جنوبی، اوگاندا و زامبیا. این 
شرکت که توسط جک مالرز تاسیس شده است، قصد دارد در آینده دامنه 

فعالیت خود را به بازارهای آفریقایی بیشتری گسترش دهد. 
، شبیه برنامه های  گو استرایک، محصول استارتاپ »زپ« مستقر در شیکا
ک چین برای تراکنش ها استفاده  پرداخت موبایلی است که از فناوری با
می کند. این اپلیکیشن به کاربران این کشورهای آفریقایی اجازه می دهد تا در 

خرید و فروش بیت کوین )BTC( و استیبل کوین دلار USDT شرکت کنند. 
عاوه بر این، ارز محلی خود را در کنار پرداخت های جهانی از طریق شبکه 
لایتنینگ بیت کوین ارائه می کند. این شبکه تراکنش های کم هزینه و سریع را 

هم برای انتقال و هم برای پرداخت های مرزی تسهیل می کند. 
معرفی »استرایک آفریقا« در زمانی است که بیت کوین و استیبل کوین در 
کشورهایی با نرخ تورم بالا و سیستم های مالی ناپایدار مانند آرژانتین و ترکیه 
محبوبیت پیدا می کنند. قابل توجه است که نیجریه، بزرگ ترین بازار آفریقا، 
شاهد افزایش قابل توجهی در پذیرش کریپتو بوده است، زیرا افراد به دنبال 
دارایی های دیجیتالی برای محافظت در برابر کاهش ارزش پول محلی هستند. 

نایرا نیجریه کاهش قابل توجهی از ارزش خود را تجربه کرده است و اخیرا در 
برابر دلار آمریکا تقریبا 50 درصد کاهش یافته است. 

حرکت استرایک برای گسترش به آفریقا نشان دهنده دیدگاه این شرکت از 
قاره به عنوان یک زمینه مساعد برای نوآوری مالی و آزادی اقتصادی است. 
این شرکت به چالش هایی اشاره می کند که بسیاری از کشورهای آفریقایی 
کنان برای  با نرخ تورم بالا و کاهش ارزش پول مواجه هستند، که توانایی سا

پس انداز و ایجاد ثروت را پیچیده می کند. 
این گسترش پس از اعام سال گذشته استرایک مبنی بر برنامه های خود برای 
، نه تنها آفریقا، بلکه آمریکای لاتین،  گسترش عملیات خود به بیش از 65 کشور

، این شرکت خدمات خود  آسیا و کارائیب را نیز هدف قرار داد. در ماه نوامبر
را در سطح جهانی در دسترس قرار داد و به کاربران در بیش از 35 کشور این 
امکان را داد که از طریق برنامه خود BTC را خریداری کنند، البته با هزینه 

3.9 درصد برای مشتریان غیر آمریکایی. 
، مدیرعامل استرایک اخیرا بر تعهد خود به  در اخبار مرتبط، جک مالرز
کید کرد. مالرز که به حمایت از بیت کوین معروف است، از  بیت کوین تا
سیاست های پولی ایالات متحده انتقاد و اعتقاد خود را به پتانسیل بیت کوین 
برای مقابله با تحقیر فیات)ارزهای رسمی( ابراز و بر عرضه ثابت و ماهیت 
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بیتکویندراوج،ایتیافها
درآسمان!

سلطه جویی سنگین بیت کوین در بازار رمزارزها ادامه دارد. رمزارز شماره یک جهان 
در روزهای اخیر افزایش قیمتی فراتر از باورها را تجربه کرده و تا لحظه نوشته شدن 
این مطلب، یعنی ظهر چهارشنبه، نه تنها قله های 52، 54 و 58 را فتح کرده، بلکه با 
، خود را به نزدیکی عدد 60 هزار دلار نیز رسانده. اگرچه همه  عبور از عدد 59 هزار دلار
کارشناسان بازار بر این باورند که بیت کوین به زودی یک اصاح قیمت را آغاز خواهد 
کرد و قبل از پرش نهایی اش به سمت رکوردشکنی در چرخه هاوینگ، یک بار دیگر 
پایین خواهد رفت، اما کسی انتظار نزدیکی این پیشرفت تا مرز 60 هزار دلار را نداشت.
همزمان با این افزایش قیمت تاریخی بیت کوین، صندوق های سرمایه گذاری 
بیت کوین به جلب توجه فعالان بازار ادامه داده اند و طی دو روز گذشته در میان 
آخرین روند صعودی بیت کوین، دو رکورد جدید در حجم معامات ثبت کرده اند. 
به گفته وب سایت تحلیل داده Santiment، مجموع حجم معامات برای بزرگ ترین 

صندوق های  ای تی اف بیت کوین تا 26 فوریه به 7.64 میلیارد دلار رسید. 
این رقم بالاترین رکورد فعلی را نشان می دهد که با 1.49میلیارد دلار از رکورد قبلی 
6.15 میلیارد دلاری فراتر رفته است. جالب اینجاست که بازار در 25 فوریه شاهد 
افزایش  6.15 میلیارد دلاری بود که نشان می دهد آخرین ATH )بالاترین حد قیمت 
در تاریخ( در دو روز متوالی به دست آمده است. افزایش کنونی حجم تجارت پس 
از یک دوره روند نزولی رخ داده و از این منظر قابل بررسی است. مشخصا، حجم 
معامات شاهد سه روز متوالی کاهش مداوم بود و در 22 فوریه به پایین ترین سطح 
یک هفته ای 1.64 میلیارد دلاری سقوط کرد.  در این دوره، بیت کوین فشار نزولی 
قابل توجهی را مشاهده کرد که به کاهش عاقه به  ای تی اف های بیت کوین نقطه ای 
کمک کرد. این دارایی از 20 تا 22 فوریه سه زیان روزانه متوالی را تجربه کرد که تقریبا 
3 درصد کاهش یافت و به طیف پایین تر از آستانه 50 هزار دلار رسید. بهبود قیمت 

بیت کوین که در آخر هفته آغاز شد، اکنون عاقه بازار را به  ای تی اف بیت کوین دوباره 
برانگیخته است. از آنجا که بیت کوین در روز دوشنبه، مصادف با هفته جدید 
تی، از مرز 54000 دلار گذشت، این  ای تی اف های بیت کوین  فعالیت های معاما

شاهد افزایش حجم بوده اند. 

وب سایت سنتیمنت خاطرنشان می کند این تجدید عاقه تا حد زیادی می تواند به 
افزایش FOMO )ترس از جا ماندن از سود( در اطراف بیت کوین نسبت داده شود، 
زیرا سرمایه گذاران در تاش برای حرکت در روند صعودی هستند. عاوه بر این، در 
بحبوحه افزایش، 97 درصد از دارندگان بیت کوین اکنون سودهایی را در دارایی های 

خود مشاهده می کنند که منجر به معامات گسترده سود می شود. بیت کوین اخیرا 
، سطح  درتاش برای بازپس گیری بالاترین سطح تاریخی قیمت یعنی 68 هزار دلار
مقاومت 59000 دلار اصلی را شکست. این دارایی کریپتو شب گذشته از 61 هزار 

دلار نیز عبور کرد. باید منتظر واکنش بعدی بازار به این ارز باشیم. 

هومنجعفری
خبرنگار 


